no País, é advogado, especialista em Direito Público e especialista em Governo Digital. 

4. REALIZAÇÃO DO EVENTO E OUTRAS INFORMAÇÕES: 

Carga Horária Total: Aproximadamente 20 horas, dois dias de capacitação (24 e 25 de fevereiro). 

Certificado do treinamento para todos os participantes. 

5. INVESTIMENTO: 

R$ 14.900.00 (quatorze mil e novecentos reais), a ser pago em até 10 dias após a realização da 
capacitação. 

Obs.: Todas as despesas de deslocamento, alimentação, hospedagem e qualquer outra que venha a 
ocorrer são por conta do Contratado. 

6. DADOS BANCÁRIOS E INFORMAÇÕES PARA EMPENHO:

[...]

serviços de capacitação técnica com realização presencial com o intuito de melhor preparar nossos servidores 

aos ditames da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos nº 14.133/21; 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2. A prestação deste serviço será remunerada pelo valor total de R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos 

reais), cujo pagamento será conforme Empenho; 

CLÁUSULA TERCEIRA – PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

O prazo da contratação é o período compreendido entre os dias 15 e 16 de fevereiro de 2024. 

Dotação Orçamentária: 0401 – 2006 - 33903948 – 3929

[...]

13:30 as 17:00. 
3.2. O objeto deverá ser realizado no seguinte local: no auditório da Câmara de Vereadores de Nova 
Bassano, localizado no Centro Administrativo Municipal. 

CLÁUSULA QUARTA PREÇO  

O CONTRATANTE pagará a contratada o valor de R$ 13.900,00(treze mil e novecentos reais). 

Todas as despesas de deslocamento, alimentação, hospedagem e qualquer outra que venha a ocorrer 
são por conta do Contratado 

CLÁUSULA QUINTA– CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

5.1. O pagamento será efetuado em parcela única, mediante a entrega integral do objeto, após a

[...]

3º dia            - manhã 8:30 às 11:30 3h 

Total de 16 horas. 

Capacitação para até 50 pessoas com disponibilização de certificados.

O local do treinamento será disponibilizado pelo município.

CLÁUSULA SEGUNDA

1. O valor a ser pago pelos serviços prestados será de R$ 14.900,00 (quatorze mil e 
novecentos reais).

2. As despesas com alimentação, hospedagem e deslocamento são de responsabilidade da 
contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA

1. O pagamento será realizado até o 15º (décimo quinto) dia da data de apresentação da Nota 
Fiscal, acompanhada da LISTA DE PRESENÇA DOS PARTICIPANTES.